DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/09/2023 | Edição: 184 | Seção: 3 | Página: 65

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Piauí/Pró-Reitoria de Administração

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO Nº 19/2023

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23111045195202155 . Objeto:

Pregão Eletrônico - Serviços Contínuos de Higienização e Limpeza Hospitalar, com a disponibilização de

mão de obra qualificada, produtos de higiene e saneantes domissanitários, materiais, máquinas e

equipamentos para a área interna hospitalar (administrativa e médico hospitalar), banheiros, esquadrias

face externa sem exposição à situação de risco e esquadria face interna, de lavandeira hospitalar e de

serviços de apoio administrativo, com dedicação exclusiva de mão de obra, do HVU-UFPI Teresina

SAMIA ALVES DOS SANTOS

Pró-reitora de Administração em Exercício

(SIDEC - 25/09/2023) 154048-15265-2023NE800016

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092600065

65

Nº 184, terça-feira, 26 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
EDITAL Nº 7, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Referência: 23111.038405/2023-49
Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do

Piauí - UFPI, a Vice-Diretora, no exercício da Diretoria do Centro de Ciências da Saúde/CCS, no
uso de suas atribuições legais, torna público a todos os interessados, que estarão abertas as
inscrições para o Processo de Seleção para contratação de Professor Substituto,
correspondente à Classe de Auxiliar Nível - I, em Regime de Tempo Integral TI-40, para o
Departamento de Bioquímica e Farmacologia/CCS, Campus Universitário Petrônio Portella, em
Teresina-PI, por até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, observadas as
disposições legais aplicáveis à espécie e às normas contidas neste Edital, disponível na íntegra:
https://ufpi.br/editais-ufpi/53069-edital-de-selecao-de-professor-substituto-do-
departamento-de-bioquimica-e-farmacologia-do-ccs-da-ufpi, que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CENTRO/DEPTO: CCS / Departamento de Bioquímica e Farmacologia; ÁREA DE
SELEÇÃO: Bioquímica e Farmacologia; Nº VAGAS: 01; TITULAÇÃO MÍNIMA: Mestrado em
Bioquímica, Farmacologia ou áreas afins (de Programas de Pós-graduação reconhecidos na área
Ciências Biológicas II da CAPES); TAXA DE INSCRIÇÃO: 117,30 (Mestre) e 158,90 (Doutor);
INSCRIÇÕES: 25/09/2023 - 05/10/2023.

CARLA MARIA DE CARVALHO LEITE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2023

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23111045195202155
. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços Contínuos de Higienização e Limpeza Hospitalar, com a
disponibilização de mão de obra qualificada, produtos de higiene e saneantes domissanitários,
materiais, máquinas e equipamentos para a área interna hospitalar (administrativa e médico
hospitalar), banheiros, esquadrias face externa sem exposição à situação de risco e esquadria
face interna, de lavandeira hospitalar e de serviços de apoio administrativo, com dedicação
exclusiva de mão de obra, do HVU-UFPI Teresina

SAMIA ALVES DOS SANTOS
Pró-reitora de Administração em Exercício

(SIDEC - 25/09/2023) 154048-15265-2023NE800016

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 154048

Nº Processo: . 2311105589202189. A UFPI, por meio da Comissão de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, torna público o Resultado de Julgamento
relativo ao RDC ELETRÔNICO 002/2023/UFPI, com abertura no dia 13/09/2023, às 8h30,
no comprasnet. A Comissão, com base nas exigências do instrumento convocatório, e,
dentro dos parâmetros da LEI 12.462/2011 e Legislação Complementar, considerou que
a empresa ANTECH SOLUCAO E GESTAO LTDA, que ofereceu o maior desconto, com
valor percentual negociado de 26,03% (valor nominal R$ 204.102,3586), foi a
vencedora da licitação.

DELCILENE DE SOUSA MELO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 25/09/2023) 154048-15285-2023NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 - UASG 154055

Nº Processo: 23118000790202314. Objeto: Contratação de serviço de Seguro
Total para os veículos oficiais, com cobertura compreensiva e cobertura para RCF
(Responsabilidade Civil facultativa) resultantes de sinistros, pertencentes à Fundação
Universidade Federal de Rondônia, conforme condições e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 26/09/2023 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Presidente Dutra, N.2965 - Centro, - Porto
Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/154055-5-00030-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 26/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/10/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO DUARTE VARGAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/09/2023) 154055-15254-2022NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

EDITAL Nº 236-PROGESP, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 52/2023- PROGESP, de 17 de
março de 2023, e o Decreto 9.739 de 28 de março de 2019:

resolve:
Art. 1º Homologar e Tornar público o Resultado Geral e Classificação Final do Concurso Público para provimento de cargos do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-

Administrativo desta Universidade, para cargos de níveis de classificação "C", "D" e "E", objeto do Edital nº 52/2023 de 17 de março de 2023, publicado no D.O.U. em 21 de março de 2023,
seção 03, conforme ANEXOS I e II, este último em atendimento ao item 17.2 do referido edital.

Art. 2º O limite de candidatos classificados por cargo/quadro foi estabelecido conforme o número de vagas imediatas ofertadas no concurso para cada quadro/cargo e os Anexos
II e III do Decreto 9.739 de 28 de março de 2019.

Anexo I

. QUADRO 01 - ASSISTENTE DE ALUNO

. ORDEM M O DA L I DA D E C A N D I DAT O NASCIMENTO GERAL ES P EC Í F I C A NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 Ampla concorrência ZEANE VIEIRA BORGES 21/07/1990 30 25 80 Aprovado/Classificado

. 2 Ampla concorrência ENZO ENRIQUE VELASCO DA SILVA 06/08/1992 29 25 79 Aprovado/Classificado

. 3 Candidato Negro, Lei 12.990/2014* LUCIANE DE JESUS PEREIRA 25/11/1985 26 19 64 Classificado

. 4 Ampla concorrência INNGRID SUELLEN DOS SANTOS LEITE 22/05/1996 27 25 77 Classificado

. 5 Pessoa com deficiência** DANIEL COUTO DE QUEIROZ 26/11/1990 26 16 58 Classificado

. 6 Ampla concorrência FERNANDA VICTÓRIA SERRÃO PEREIRA 09/10/2000 31 22 75 Classificado

. 7 Ampla concorrência THOMPSON ALLAN TATAIRA DOS SANTOS 18/03/1988 27 22 71 Classificado

. 8 Candidato Negro, Lei 12.990/2014* JESSICA PEREIRA DOS SANTOS 15/07/1995 19 21 61 Classificado

. 9 Ampla concorrência RAYANNE SOARES SOUSA 02/10/1990 27 22 71 Classificado

*Candidato autodeclarado Negro, Lei 12.990/2014.
** vaga reservada a pessoa com deficiência, conforme Lei nº 8.112/1990, Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015 e Decreto 9.508,

de 24 de setembro de 2018.

. QUADRO 02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

. ORDEM M O DA L I DA D E C A N D I DAT O NASCIMENTO GERAL ES P EC Í F I C A NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 Ampla concorrência THAYMARA RODRIGUES DA SILVA 29/09/1994 37 28 93 Aprovado/Classificado

. 2 Candidato Negro, Lei 12.990/2014 / Ampla Concorrência*** ANDRÉ LUIZ CAMPOS SILVA 10/10/1999 32 30 92 Aprovado/Classificado

. 3 Candidato Negro, Lei 12.990/2014* RICHARD FERREIRA GOMES 11/05/2002 32 28 88 Aprovado/Classificado

. 4 Ampla concorrência ELIZANGELA BRAZ DE ARAUJO 04/09/1995 31 30 91 Aprovado/Classificado

. 5 Pessoa com deficiência** TIAGO HENRIQUE FONTENELE DE ALMEIDA 14/11/1992 25 21 67 Aprovado/Classificado

. 6 Ampla concorrência AUGUSTO NEVES DE SOUZA NETO 05/05/1997 35 28 91 Aprovado/Classificado

. 7 Ampla concorrência MILENA OLIVEIRA ALVES DE SOUZA 24/10/1982 35 26 87 Classificado

. 8 Candidato Negro, Lei 12.990/2014* RONALDO DE SOUSA SANTOS 21/12/1994 34 26 86 Classificado

. 9 Ampla concorrência FERNANDA KELLER GOMES DE MENESES 10/09/1996 32 27 86 Classificado

. 10 Candidato Negro, Lei 12.990/2014/ Ampla Concorrência**** EDGAR OLIVEIRA CAMPOS 05/08/1993 31 27 85 Classificado

. 11 Ampla concorrência MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA CAMARGO 21/10/1996 33 26 85 Classificado

. 12 Ampla concorrência ELLYELSON FONSECA FERREIRA 22/10/1991 35 25 85 Classificado

. 13 Candidato Negro, Lei 12.990/2014* GABRIEL PEREIRA DE DE MAGALHÃES 08/05/2000 29 26 81 Classificado

. 14 Ampla concorrência JULLIETE NARA GONÇALVES BARBOSA 25/10/1993 32 26 84 Classificado

. 15 Ampla concorrência MESAQUE VILMAR SILVESTRE VIEGAS 22/12/1997 33 25 83 Classificado

. 16 Ampla concorrência ANTONIO CARLOS DE LIMA CARVALHO FILHO 07/06/1986 34 24 82 Classificado

. 17 Candidato Negro, Lei 12.990/2014/ Ampla Concorrência**** FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA 11/06/1988 31 25 81 Classificado

. 18 Candidato Negro, Lei 12.990/2014* FRANCISCO CEZAR BEZERRA VISGUEIRA 01/07/1994 31 25 81 Classificado

. 19 Ampla concorrência MATEUS FERREIRA MENEZES 05/07/1995 33 24 81 Classificado

. 20 Ampla concorrência PYETTRA DA SILVA SANTOS 11/09/1999 33 24 81 Classificado

. 21 Pessoa com deficiência** WELLINGTON ROCHA SANTOS 30/06/1984 28 19 66 Classificado

. 22 Ampla concorrência CARLOS HENRIQUE SOUZA DOS ANJOS 22/11/1990 28 26 80 Classificado

. 23 Candidato Negro, Lei 12.990/2014* JOÃO FELLIE PEREIRA DE MORAIS 06/08/1994 30 25 80 Classificado

. 24 Ampla concorrência RAYRA CASTRO DE MOURA 27/06/1994 28 26 80 Classificado

. 25 Ampla concorrência RALYSON KEVIN BARATA MOTA 11/12/1996 30 25 80 Classificado

. 26 Ampla concorrência ISABELA BENTO DE OLIVEIRA 29/07/1995 36 22 80 Classificado

*Candidato autodeclarado Negro, Lei 12.990/2014.
** vaga reservada a pessoa com deficiência, conforme Lei nº 8.112/1990, Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015 e Decreto 9.508,

de 24 de setembro de 2018.
*** art. 3º, caput, e art. 3º, §1º da Lei 12.990/2014.
**** art. 3º, caput, e art. 3º, § 2º da Lei 12.990/2014, a serem observados na convocação dos candidatos.

. QUADRO 03 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

. ORDEM M O DA L I DA D E C A N D I DAT O NASCIMENTO GERAL ES P EC Í F I C A NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 Ampla concorrência CRISTOVAO SOUSA COSTA 13/04/1999 27 26 79 Aprovado/Classificado

. 2 Candidato Negro, Lei 12.990/2014 / Ampla Concorrência*** LEANDRO SOUZA GONÇALVES 06/12/1995 30 21 72 Classificado

LICITAÇÃO SUSPENSA

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Pregão nº 192023
Tipo de Suspensão: SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA
Data/hora da Suspensão: 26/09/2023 07:09
Data/hora prevista para continuação: Sem prazo definido
Justificativa: Aplicação do evento de Anulação.

Fechar